
13Teresina - Quinta-feira, 29 de outubro de 2009 • No 202

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2009

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO : CONSPLAN-CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO LTDA.
CNPJ/MF: 10.992.188/0001-55
CARTA CONVITE  Nº033/2009
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado do Piauí/SETUR.
TOTAL DO CONTRATO: R$132.440,32 (cento e trinta e dois mil
quatrocentos e quarenta reais e trinta e dois centavos).
DATA DE ASSINATURA : 29 de Setembro de 2009.
PRAZO DE EXECUÇÃO : 60 (sessenta) dias.
OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇO DE ENGENHARIA
CONSULTIVA DE VIABILIDADE SOCIOECONOMICA DOS
PROJETOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E
MELHORIAS, ESTRUTURAÇÃO TURÍSTICA DA ORLA DO
AÇUDE JOANA-PEDRO II; ESTRUTURAÇÃO TURÍSTICA DA
ÁREA CENTRAL E CONSTRUÇÃO PRAÇA CORONEL JOSÉ
DIAS ETC.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2009

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO : ENGECOR-ENGENHARIA, COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 04.804.189/0001-26
CARTA CONVITE  Nº040/2009
FONTE DE RECURSOS: Governo do Estado do Piauí/SETUR.
TOTAL DO CONTRATO: R$146.869,82(cento e quarenta e seis
mil oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos)
 DATA DE ASSINATURA : 08de Outubro2009.
PRAZO DE EXECUÇÃO : 60 (sessenta) dias.
OBJETO DO CONTRATO: Elaboração do Projeto Arquitetônico e
Complementares da Estruturação Turística da Av. da Orla do Açude
Joana em Pedro II- PI.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2009
INEXIGIBILIDADE Nº 061/2009

PROCESSO Nº235/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí -
SETUR
Contratada: FRANCIS LOPES PRODUÇÕES E EDIÇÕES
LTDA
CNPJ/MF nº05.041.351/0001-64
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Contratação de Bandas Musicais destinado ao evento
Festival de Cultura de Campinas do Piauí
Valor: R$30.000,00 (trinta mil reais)
Recurso: Governo do Estado do Piaui/SETUR
Prazo de execução: 17 e 18 de outubro/2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria do Planejamento

EXTRATO DE  TERMO ADITIV O

Contratante: Secretaria Estadual do Planejamento
Contratada:  Associação Brasileira de  Processamento de
Exportação-ABRAZPE
Objeto: Segundo Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº  003/2008
(Prestação de Serviços de Consultoria Relativos aos Procedimentos/
Providências para a Retommada do Processo de Implantação da  Zona
de Processamento de Exportação-ZPE) de Parnaíba/Pi.
Vigência: 01/05/2009
SIGNATÁRIOS:  Sérgio Gonçalves de Miranda pela Contratante e
Felipe Augusto Froner Cavalcante Braga pela Contratada

EXTRATO DE  TERMO ADITIV O

Contratante: Secretaria Estadual do Planejamento
Contratada:  Associação Brasileira de  Processamento de
Exportação-ABRAZPE
Objeto: Terceiro Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº  003/2008
(Prestação de Serviços de Consultoria Relativos aos Procedimentos/
Providências para a Retommada do Processo de Implantação da  Zona
de Processamento de Exportação-ZPE) de Parnaíba/Pi.
Vigência: 01/09/2009
SIGNATÁRIOS:  Sérgio Gonçalves de Miranda pela Contratante e
Felipe Augusto Froner Cavalcante Braga pela Contratada

EXTRATO DE  TERMO ADITIV O

Contratante: Secretaria Estadual do Planejamento
Contratada:  Associação Brasileira de  Processamento de
Exportação-ABRAZPE
Objeto: Quarto Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº  003/2008
(Prestação de Serviços de Consultoria Relativos aos Procedimentos/
Providências para a Retommada do Processo de Implantação da  Zona
de Processamento de Exportação-ZPE) de Parnaíba/Pi.
Vigência: 01/01/2010
SIGNATÁRIOS:  Sérgio Gonçalves de Miranda pela Contratante e
Felipe Augusto Froner Cavalcante Braga pela Contratada

DISPENSA DE LICIT AÇÃO N° 094/2009
PROCESSO Nº201/2009

Contratante: Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS
ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ - CEPRO
CNPJ/MF nº06.523.369/0001-65
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Realização de Pesquisa Qualitativa e de Mercado para
Adequação Central de Comercialização do Artesanato Mestre
Dezinho ao Turismo
Valor: R$ 32.560,00 (trinta e dois mil quinhentos e sessenta reais)
Recurso: Convênio MTur/SETUR – PI/GOV. nº 1050/2008
Prazo de execução: 60 (sessenta) dias

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

OF. 1288


